Протокол № S
заседания временного творческого коллектива по модернизации школьных

систем ЗАТО г. Североморск

16 марта 2022 года 15 час. 00 мин. г. Североморск

Председательствующий -  Ю.В. Гладских, начальник Управления
образования администрации ЗАТО г. Североморск.
Секретарь заседания -  И.Г. Ростовская, заместитель начальника Управления
образования администрации ЗАТО г. Североморск.
Присутствовали:

Т.П. Смирнова , директор МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 12»;
С.А. Павлов, директор МБОУ «Гимназия № 1»;
Н.В. Кудрачинская, директор МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 7»;
Е.В. Ковалева, директор МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 10 им. К.И.

Душенова»;
М.Б. Клыкова, директор МБУО «Информационно-методический центр»;

Л.И. Рындя, начальник МБУО «Контора хозяйственно-эксплуатационного
обеспечения».

Повестка дня:

1. О реализации обучения по дополнительным общеразвивающим
программам МБУДО ДЮСШ №1 и МБУ ДО ЗАТО г.Североморск «ДЮСШ
№ 3» в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7», МБОУ «Гимназия №1»,
МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №10 им. К.И. Душенова», МБОУ ЗАТО
г.Североморск «СОШ № 12»

Докладчик: Гладских Ю.В., начальник Управления образования
администрации ЗАТО г. Североморск

2. Об обеспечении медицинского обслуживания обучающихся МБОУ
ЗАТО г. Североморск «СОШ № 12» в 2022/2023 учебном году.

Докладчик: Смирнова Т.П., директор МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ
№ 12»;

3. О подготовке пунктов проведения экзаменов в 2022/2023 учебном году.
Докладчик: Ростовская И.Г., заместитель начальника Управления образования
администрации ЗАТО г. Североморск
4. О разработке комплекса мер («дорожная карта») по реализации на
территории ЗАТО г. Североморск проекта по модернизации школьных
систем образования в рамках государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования» на 2022 год (МБОУСОШ№12)

РЕШИЛИ:
I. По вопросу: «О реализации обучения по дополнительным

общеразвивающим программам МБУДО ДЮСШ №1 и МБУ ДО ЗАТО

г.Североморск «ДЮСШ № 3» в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7»,
МБОУ «Гимназия №1», МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №10 им. К.И.
Душенова», МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 12».

1. Информацию принять к сведению.
2. Определить место проведения занятий по дополнительным

общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности
детско-юношеских спортивных школ № 1 и № 3 в связи с проведением
капитального ремонта в СОШ № 12 совместно с Управлением культуры,
спорта, молодежной политики и международных связей администрации ЗАТО
г. Североморск.

Срок: 28.03.2022

II. По вопросу: «Об обеспечении медицинского обслуживания
обучающихся МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 12» в 2022/2023 учебном
году».

1. Информацию принять к сведению.
2. Смирновой Т.П., директору МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 12»

согласовать с ГОБУЗ ЦРБ обеспечение медицинского обслуживания
обучающихся МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 12» в МБОУ ЗАТО
г.Североморск «СОШ № 7», МБОУ «Гимназия №1»

Срок: март 2022

III. По вопросу: «О подготовке пунктов проведения экзаменов в
2022/2023 учебном году»

1. Информацию принять к сведению.
2. Исключить МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 12» из пунктов

проведения экзаменов в 2022, 2023 годах. Во время проведения
государственной итоговой аттестации распределить выпускников СОШ № 12
в МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7» и МБОУ ЗАТО г.Североморск
«Лицей №1». Довести информацию до сведения Министерства образования и
науки Мурманской области.

IV. По вопросу: О разработке комплекса мер («дорожная карта») по
реализации на территории ЗАТО г. Североморск проекта по модернизации
школьных систем образования в рамках государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования» на 2022 год (МБОУСОШ
№12)

1. Разработать комплекс мер («дорожная карта»), вынести на
обсуждение и принятие ВТК на след;

Председательствующий:

Срок: 22.03.2022

Секретарь: И.Г. Ростовская